1

2018年６月15日

各 位

主要株主の異動に関するお知らせ

日本通信株式会社（以下、「当社」という）の主要株主に異動がありましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

1. 異動年月日

平成27年９月30日

2. 異動が生じた経緯

当社は、平成30年４月７日に当社の株主名簿管理人である三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社から提供

された平成30年３月31日現在の株主名簿に基づき、下記株主に当社株式の実質保有状況を照会し、

当該株主の所有株式数に変動がないことを確認しました。併せて、当社の発行済株式総数の増加

により、当該株主が主要株主に該当しないことがわかりましたので、調査の結果、上記異動日が

判明したものです。

3. 異動した株主の概要

（1） 名称 ヴォンダーシュミット・ジョイント・トラスト

(Vonderschmitt Joint Trust)

（2） 所在地 510 メンデルレイン、ヤスパー、インディアナ州 47546

アメリカ合衆国

（510 Mendel Lane, Jasper, Indiana 47546 U.S.A.）

（3） 当社との関係 当社代表取締役会長三田聖二の近親者（実姉）であるテレーザ・エ

ス・ヴォンダーシュミット氏が保有するジョイント・トラスト

東京都港区虎ノ門四丁目１番 28 号

日本通信株式会社

代表取締役社長 福田 尚久

（コード番号：9424）

問合せ先 執行役員ＣＦＯ 小平 充

電話 03-5776-1700

2

4. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対

する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数（注１）

に対する割合（注２）
大株主順位

異動前

（平成 27年３月 31日現在）

140,167個

（14,016,739株）
10.01％ 第２位

異動後

（平成 27年９月 30日現在）

140,167個

（14,016,739株）
 9.97％ 第２位

（注１） 異動前の総株主の議決権の数は、平成 27 年３月 31 日現在の発行済株式総数

140,072,239 株から同日現在の株主名簿に基づく議決権を有しない株式の数 26,239 株

を控除して得た株式数によっています。

異動後の総株主の議決権の数は、平成 27 年９月 30 日現在の発行済株式総数

140,613,239 株から同日現在の株主名簿に基づく議決権を有しない株式の数 25,839 株

を控除して得た株式数によっています。

（注２） 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しています。

5. 今後の見通し

上記株主は引き続き当社の第２位の大株主であり、今回の異動による当社の経営および業績へ

の影響はありません。

以  上

■日本通信について

日本通信は1996年５月24日、モバイルが実現する次世代インターネットを活用して日本の次世代経済の基盤

を構築する総務省の方針を実現する会社として設立されました。当社ビジネスモデルはのちにMVNOと命名さ

れ、2009年３月、総務省の携帯市場のオープン政策のもとNTTドコモとの相互接続を実現しました。これに

より「格安SIM」が生まれ、携帯事業者以外から携帯通信（SIM）が買える市場が誕生しました。次は、携帯

電話以外の産業が、自社サービスにモバイルを組み込み、産業全体がモバイルを活用し成長する番です。

MVNOルールメーカ、世界初のMSEnablerとしての強い技術ビジョンと高い遂行力によって、日本発の経済創

出の一翼を担うべく次世代プラットフォームの構築に取り組んでいます。東京、米国コロラド州およびフロ

リダ州、アイルランドダブリンに拠点を置き、東京証券取引所市場第一部に上場（証券コード：9424）して

います。当社のコーポレートガバナンスのポリシーとして、社外役員が過半数で、全社外役員は独立役員で

す。